

W przeszłości nasze miasto było potęgą w obszarze przemysłu włókienniczego, niestety w początkowym okresie transformacji ustrojowej doszło do załamania gospodarczego w Polsce co skutkowało upadkiem wielu działów przemysłu. Dziura budżetowa oraz oparcie gospodarki na surowcach kopalnych wymusiła na rządzie kierunkowe finansowanie konkretnych działów gospodarki narodowej. Niestety przemysł włókienniczy, maszyn włókienniczych nie został dofinansowany co skutkowało jego upadkiem i dużym bezrobociem w Łodzi. Strajki oraz inne formy protestów okazały się nieskuteczne. Łódź przemysłowa w pewnym sensie przestała istnieć. Potrzebnych było wielu lat, kreatywności łodzian, pomocy rządowej i europejskiej aby nasze miasto zaczęło się rozwijać. Obecnie w Łodzi i okolicach znajdują się siedziby firm globalnych, regionalnych i krajowych. Ponadto rozwinięta jest baza usług.

Podam kilka przykładów:

- **ABB** – lider technologii dla energetyki i automatyki,
- **accenture** – globalna firma świadcząca profesjonalne usługi i rozwiązania w obszarach: Strategy Consulting, Digital, Technology i Operations,
- **Barry Callebaut** – zakład w Łodzi jest częścią międzynarodowej grupy, będącej światowym liderem w produkcji wysokiej jakości produktów z kakao i czekolady,
- **B/S/H/** lider sprzętu AGD w Polsce i Europie,
- **COMARCH** – globalny integrator, twórca innowacyjnych rozwiązań i systemów informatycznych,
- **Dell** – komputery,
- **CORNING** – światowy lider kompleksowych rozwiązań optycznych dla przemysłu telekomunikacyjnego, liczne centra handlowe.

W Łodzi postawiono na przemysł elektrotechniczny, produkcje AGD, usługi dla BPO, IT, logistykę, a także tradycje kulturalne i artystyczne. To do naszego miast ciągną firmy międzynarodowe związane obsługą klienta, Human Resources, bankowością i finansami. W naszym mieście znajdują się: Łódzki Inkubator Technologiczny, Łódzki Regionalny Park Naukowo-Technologiczny BioNanoPark. Na ich terenie znajdują się liczne firmy, w których pracę znajdują ludzie kreatywni związani z biotechnologią, farmacją, nowymi technologiami, projektowaniem i tworzeniem aplikacji mobilnych czy zaawansowanych gier komputerowych. Łódź to też motoryzacja - liczne salony sprzedaży samochodów, motocykli, połączonej z pełnym serwisem. To tylko niektóre aspekty infrastruktury przemysłowo-gospodarczej współczesnej Łodzi.

Jakie jest więc zapotrzebowanie pracodawców z naszego regionu ?

A oto część z nich: technik programista, technik elektronik, technik automatyk, technik energetyk, technik mechatronik, przy czym ten ostatni fach również na poziomie szkoły branżowej, operator maszyn do przetwórstwa tworzyw sztucznych, technik mechanik, betoniarz – zbrojarz, cieśla, monter sieci i instalacji sanitarnych, operator maszyn budowlanych, technik budownictwa, technik teleinformatyk, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, technologii chemicznej, drewna, szerokopasmowej komunikacji elektronicznej.

A co z zawodami przyszłości?

Branża medyczna- lekarze różnych specjalności, pielęgniarki, fizjoterapeuci, trenerzy osobisci, ratownicy medyczni, opiekunowie osób starszych, dietetycy.

Branża odnawialnych źródeł energii – inżynierowie specjalizujący się w fotowoltaice i energii wiatrowej.

Ponadto: operator maszyn, elektryk, elektromechanik, operator wózka widłowego, pracownik produkcji, IT i programowanie, specjaliści księgowości i finansów, osoby z bardzo dobrą znajomością języków obcych (branża BPO/SSC), inżynier danych, specjaliści Data Science. Do branż przyszłości należą: e – biznes, e- marketing, e – reklama, ruch no-waste (to jest idea i styl życia zakładający maksymalne zmniejszenie ilości generowanych śmieci), ekonomia społeczna (sfera aktywności obywatelskiej, która poprzez działalność gospodarczą i pożytku publicznego

służy: integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych marginalizacją społeczną, tworzeniu miejsc pracy, świadczeniu usług społecznych użyteczności publicznej).

Kompetencje na, które warto stawiać:

aż 65% dzisiejszych uczniów szkoły podstawowej będzie pracowało w zawodzie, który jeszcze nie istnieje. Eksperti uważają, że są to kompetencje miękkie takie jak: kompleksowe rozwiązywanie problemów, krytyczne myślenie, kreatywność, zarządzanie ludźmi, współpraca, inteligencja emocjonalna, wnioskowanie i podejmowanie decyzji, negocjacje, elastyczność poznawcza.

Z powyższych danych jasno wynika, że humaniści mogą mieć problem w odnalezieniu się na współczesnym rynku pracy. Co im pozostaje? Edukacja, dziennikarstwo, niektóre służby mundurowe, biura podróży, przedstawicielstwo handlowe ale konieczne jest w tym przypadku rozszerzenie wiedzy branżowej, turystyka, usługi, praca naukowa.